АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГИЛЬБИРИНСКОЕ»
ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
_____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  24 января  2013 года	               с.Хурамша 		                 	№ 8

	 О плане нормотворческой деятельности
Администрации муниципального образования
сельское поселение «Гильбиринское» на 2013 год

В целях организации нормотворческой деятельности муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»  и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” (с последующими изменениями и дополнениями),  Администрация муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» распоряжается:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
 2. Контроль за исполнением возложить на  главного специалиста Администрации Дабаеву Е.Г.

 Глава  муниципального образования
сельское поселение «Гильбирин ское»                             А.Ш.Раднаев

 Приложение
                                                                                            к распоряжению Администрации
                                                                                     муниципального образования
сельское поселение «Гильбиринское»
                                                                           от 24.01.2013 года № 8

План нормотворческой деятельности Администрации
муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» Иволгинского района Республики Бурятия на 2013 год

№ п/п
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Срок исполнения[footnoteRef:2] [2:
]

	Ответственный
 за подготовку и согласование
	Примечание

	1.
	  Внесение изменений и дополнений  в Устав муниципального образования
сельское поселение  «Гильбиринское»
	По мере внесения изменений и дополнений в законодательство РФ
	Дабаева Е.Г.

	2.
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2013 год.
	По мере  необходимости
	Манзанова  Н.С.

	3.
	О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения на пересадку деревьев, кустарников, газонов и цветников»
	Январь
	Бальжиева А.М.

	4.
	О внесении изменений в административный регламент «О присвоении адреса объекту недвижимости»
	Январь
	Бальжиева А.М.

	5.
	О внесении изменений в административный регламент « Согласование присвоения наименований, перенаименований  улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок »
	Январь
	Бальжиева А.М.

	6.
	О внесении изменений в административный регламент «  Предоставление муниципального имущества в аренду»
	Январь
	Бальжиева А.М.

	7.
	О внесении изменений в административный регламент « Приватизация муниципального жилого фонда »
	Январь
	Бальжиева А.М.

	8.
	О внесении изменений в административный регламент « Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников  »
	Январь
	Бальжиева А.М.

	9.
	Об утверждении  Инструкции по делопроизводству
в администрации муниципального образования
сельское поселение «Гильбиринское»
	Февраль
	Ким Т.А.

	10.
	Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования» на территории муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»
	Февраль
	Бальжиева А.М.

	11.
	Об утверждении Положения об архиве,
Положения об экспертной комиссии
Администрации муниципального образования
 сельское поселение  «Гильбиринское»
	Март
	Ким Т.А.

	12.
	Об утверждении административного регламента «Выдача копий постановлений и распоряжений администрации  муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»
	Март
	Дабаева Е.Г.

	13.
	Об утверждении административного регламента «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных  в Гильбиринской сельской библиотеке»
	Март
	Гомбоева Э.Р.

	14.
	Об утверждении Правила землепользования и застройки   муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»
	Март
	Дабаева Е.Г.

	15.
	Административный регламент по муниципальной услуге «Заключение договоров социального найма на жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности администрации муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»
	Апрель
	Бальжиева А.М.

	16.
	Об утверждении административного регламента «Прием заявлений документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении»
	Апрель
	Бальжиева А.М.
Дабаева Е.Г.

	17.
	Об утверждении административного регламента «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения»
	Май
	Ким Т.А.

	18.
	Об утверждении административного регламента «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории  муниципального образования  сельское поселение  «Гильбиринское»,  для личных нужд и бытовых услуг»
	Июнь
	Бальжиева А.М.

	19.
	Об утверждении административного регламента «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»
	Июнь
	Дабаева Е.Г.

	20.
	Об административном регламенте   по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача справок с места жительства,
выписок из похозяйственных книг»
	Июнь
	Ким Т.А.

	21.
	Об утверждении административного регламента «Социальная поддержка малоимущих граждан, включая: предоставление гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений»
	Июнь
	Дабаева Е.Г.

	22.
	Об утверждении административного регламента « Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,  крупногабарит-
ных  грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»
	Июнь
	Бальжиева А.М.

	23.
	Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций»
	Сентябрь
	Бальжиева А.М.

	24.
	Об исполнении бюджета 1,2,3 квартала 2013 года
	ежеквартально
	Манзанова Н.С.

	25.
	Об утверждении административного регламента « Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»
	Сентябрь
	Бальжиева А.М.

	26.
	Проект бюджета на 2014-2016 гг
	Октябрь
	Манзанова  Н.С.

	27.
	Об утверждении административного регламента «Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности, включая сведений о ранее  приватизированном имуществе»
	Октябрь
	Бальжиева А.М.

image1.wmf

oleObject1.bin